

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PARANÁ
 SETOR DE LICITAÇÕES
 LICITAÇÃO: 0047/2020
 ANEXO VI

PLANILHA DE CUSTOS SERV COLETA DE LIXO RECICLÁVEL E ORGÂNICO													
1 - MÃO DE OBRA													
Função	Trabalhadores	Salario	Insubridade	Adic Noturno	Férias	1/3 férias	ins	FGTS + 40%	V. Transp	V Aliment	Total Unid	Total	
Motorista Diurno	1	1.753,00	418,00	-	180,92	60,31	540,94	263,42	-	-	3.216,58	3.216,58	
Coletores Diurno	2	1.343,80	418,00	-	146,82	48,94	438,98	213,77	-	414,00	3.024,30	6.048,60	
Total Mão de Obra	3											9.265,18	
2 - UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL													
Discriminação	Unid	QTD	R\$ unid.	R\$/hms/m	Nº hms	R\$ total							
Calça	Unid	0,17	78,84	13,40	3	40,21							
Camiseta Refletiva	Unid	0,17	72,93	12,40	3	37,19							
Calçado	Unid	0,17	29,50	5,02	3	15,05							
Capa de Chuva com refletivo	Unid	0,08	165,30	13,22	2	26,45							
Luva de Proteção	Unid	16,00	7,57	121,12	2	242,24							
Mascara de Proteção	Unid	16,00	1,49	23,84	2	47,68							
Protetor Solar FPS 30	Unid	1,00	12,34	12,34	2	24,68							
Total EPIs e Uniformes						433,50							
3 - EQUIPAMENTOS													
Especificação	Qtd	R\$ Unid.	R\$ total	Deprec80%	a.m.								
Chassis c/compactador	1	284.166,70	284.166,70	227.333,36	3.788,89								
Total Depreciação					3.788,89								
4 - IMPOSTOS/SEGUROS													
Especificação	Qtd	R\$ Unid	R\$ tot	Meses	a.m								
Seguro Obrigatório	1	5,78	5,78	12	0,48								
Licenciamento	1	86,5	86,5	12	7,21								
IPVA	1	2.841,67	2.841,67	12	236,81								
Total					244,50								

5 - Materiais de Consumo					
Especificação	Km/p/litro	R\$/Litro	R\$/KM	Km/mês	Total
Oleo diesel	3,2	2,87	0,90	400	358,75
Oleo de Motor	370,37	7,08	0,02	400	7,65
Oleo Hidraulico	2000	6,4	0,00	400	1,28
Oleo Diferencial	6666,67	8,4	0,00	400	0,50
Transporte dos Residuos Coletados até a destinação final	5	2,87	0,57	400	229,60
Total					597,78

6 - Pneus					
Especificação	Unid	R\$ total	R\$/KM	Km/mês	Total
Pneus	6	7.782	1,62	400	648,00
Total com pneus					648,00

7 - Destinação Final (aterro sanitário)							
Especificações					valor	ton/m	Total
Aterro Sanitário					163,50	130	21.255,00
Total							21.255,00

Total das Desp Oeracionais 36.232,85

9 - Despesas Administrativas							
Especificações					valor	%	Total
Aluguel/agua/luz/telefone/escritorio					36.232,85	2,5	905,82
Total							905,82

Custo Mensal antes do Lucro 37.138,67

10 - Lucratividade				
Especificações		custo tot	%	Total
Percentual sobre o custo total		37.138,67	10	3.713,87
Total de Lucratividade				3.713,87

Total antes dos Impostos 40.852,54

11 - Impostos		
Especificações	%	Total
PIS/Cofins/csl	6,53%	3.113,89
ISS	3,00%	1.430,58
Imposto de Renda PJ	4,80%	2.288,92
Total de Impostos	14,33%	6.833,39

Custo Total Mensal 47.685,93
Custo por Tonelada 366,81

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA PROPONENTE

DATA: 10/06/2020